
1 

 

Č.j.: VS-32617-24/ČJ-2016-8019PR  
 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“). 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 00 Praha 4, 
za kterou právně jedná na základě pověření ze dne 1.9.2016,  
č.j. VS-88534-5/ČJ-2016-800020-SP, vrchní rada plk. Mgr. Miroslav Špalek, 
ředitel Věznice Nové Sedlo, 
adresa věznice: Věznice Nové Sedlo, P.O.BOX 64, 438 01 Žatec,  
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: XXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXX 
 
dále též jako „objednatel“ na straně jedné  
 
a  
 
Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace 
se sídlem Kpt. Jaroše 862, 441 28 Podbořany, 
zapsaná v rejstříku škol 
zastoupena ředitelem Ing. Bc. Jiřím Marholdem 
IČO: 18380824 
DIČ: XXXXXXXXXXXX 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX  
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
 
dále též jako „poskytovatel“ na straně druhé 
 
oba též jako „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“ 
 

 
I. 

ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1.1. Účelem této Smlouvy o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“) je upravit práva a 
povinnosti smluvních stran, vyplývající ze závazku poskytovatele zajistit ubytování pro 
zaměstnance a příslušníky Vězeňské služby České republiky s pracovištěm  ve Věznici Nové 
Sedlo – objekt Drahonice, a ze závazku objednatele za tuto činnost poskytovateli způsobem 
stanoveným v této Smlouvě zaplatit a při zajišťování ubytování poskytovat poskytovateli 
součinnost dle této Smlouvy. Strany se dohodly, že předmětem této Smlouvy je poskytování 
služeb spočívajících v :  
 



2 

 

Zajištění ubytování pro příslušníky a zaměstnance Vězeňské služby České republiky 
s pracovištěm ve Věznici Nové Sedlo – objekt Drahonice (dále též jako „Služby“). 
 
1.2. Strany se dále dohodly, že výše specifikované Služby bude poskytovatel poskytovat 
objednateli v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě, za což se objednateli 
zavazuje poskytovat odměnu způsobem a ve výši dle článku IV. této Smlouvy.  
 
1.3. Poskytovatel se zavazuje pro poskytování služeb dle této Smlouvy zajistit pro objednatele 
dva čtyřlůžkové pokoje, za což se objednatel zavazuje poskytovat odměnu způsobem 
uvedeným  dle článku IV. této Smlouvy.  
 

II. 
PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
2.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli Služby na základě jeho požadavků a 
instrukcí, ve formě předepsané právními předpisy, a to ve věcech, které budou specifikovány 
objednatelem v souladu s ustanovením čl. III. odst. 3.1. této Smlouvy.  
 
2.2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat objednatele o důležitých 
skutečnostech souvisejících s poskytováním Služeb a poučit jej o jeho oprávněných nárocích 
a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat, i o jeho povinnostech vyplývajících z právních a 
jiných předpisů.  
 
2.3. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 
s poskytováním Služeb. Poskytovatel odpovídá za škodu i v případě, pokud byla škoda 
způsobena v souvislosti s poskytováním Služeb jeho zástupcem nebo zaměstnancem.  
 
2.4. Poskytovatel se tímto zavazuje, že bude mít ke dni podpisu Smlouvy dle článku V. této 
Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou 
v souvislosti s poskytováním Služeb s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 200 000 
Kč bez DPH (slovy „dvě stě tisíc korun českých“). Poskytovatel je povinen tuto pojistnou 
smlouvu předložit nejpozději v den podpisu Smlouvy a zavazuje se toto pojištění mít sjednáno 
po celou dobu trvání této Smlouvy a existenci pojištění objednateli na žádost bezodkladně 
prokázat. 
 
2.5. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu trvání Smlouvy při poskytování Služeb 
dodržovat a splňovat požadavky všech platných a účinných právních předpisů a norem, které 
se vztahují k předmětu této Smlouvy.  
 
2.6. Poskytovatel se zavazuje předat objednateli ihned po podpisu této Smlouvy kontaktní 
údaje na odpovědnou osobu za poskytování Služeb, a to v rozsahu jména, e-mailu a 
mobilního spojení.  
 

III. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
3.1. Objednatel se zavazuje, že bude své konkrétní požadavky na poskytování Služeb 
poskytovateli specifikovat elektronicky prostřednictvím e-mailových zpráv na 
adresu:XXXXXXXXXXX, nebude-li Stranami písemně dohodnuto v konkrétní věci jinak.  
 
 
Osoba zodpovědná za objednávky ze strany objednatele:  



3 

 

Jméno:   XXXXXXXXXXX 
e-mail:   XXXXXXXXXXX 
telefon:  XXXXXXXXXXX 
 
3.2. Objednatel poskytne poskytovateli, popřípadě poskytovatelem zmocněné osobě včasné, 
pravdivé, úplné a přehledné informace, označí potřebné skutečnosti, předloží veškeré listinné 
materiály potřebné k řádnému poskytování služeb podle této Smlouvy a poskytne potřebnou 
součinnost. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout součinnost v rámci určení, které 
informace je třeba objednatelem poskytnout.  
 
3.3. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude zadávat požadavky na Služby dle svých 
aktuálních potřeb a že objednatel není během trvání této Smlouvy povinen zadat poskytovateli 
ani jediný požadavek na Služby dle čl. I. Smlouvy. 
 
3.4. Poskytovatel se zavazuje, že nebude k zaměstnancům nebo příslušníkům Vězeňské 
služby České republiky ubytovávat žádné další osoby.  
 
3.5. Objednatel seznámí ubytovávané zaměstnance a příslušníky Vězeňské služby České 
republiky s povinností přihlášení začátku pobytu a odhlášení konce pobytu v na recepci 
domova mládeže.  
 

IV. 
CENA ZA SLUŽBY A ZPŮSOB ÚHRADY 

 
4.1. V souvislosti s poskytováním Služeb v souladu s touto Smlouvou se smluvní strany 
dohodly na následující ceně Služeb: 
Cena bude účtována na základě dohody takto: 

a) Jednotková odměna ve výši 18.600,00 Kč (slovy Osmnácttisícšestsetkorun) s DPH za 
období od 10. 8. 2017 do 10. 9. 2017  za  jeden čtyřlůžkový pokoj, 

b) Jednotková odměna ve výši 36.000,00 Kč (slovy Třicetšesttisíckorun) s DPH za 
období od 11. 9. 2017 do 10. 10. 2017  za  dva čtyřlůžkové pokoje, 

c) Jednotková odměna ve výši 37.200,00 Kč (slovy Třicetsedmtisícdvěstěkorun) s DPH 
za období od 11. 10. 2017 do 10. 11. 2017 měsíčně za dva čtyřlůžkové pokoje, 

d) Jednotková odměna ve výši 36.000,00 Kč (slovy Třicetšesttisíckorun) s DPH za 
období od 11. 11. 2017 do 10. 12. 2017 měsíčně za dva čtyřlůžkové pokoje, 

e) Jednotková odměna ve výši 37.200,00 Kč (slovy Třicetsedmtisícdvěstěkorun) s DPH 
za období od 11. 12. 2017 do 10. 01. 2018 měsíčně za dva čtyřlůžkové pokoje, 

f) Jednotková odměna ve výši 37.200,00 Kč (slovy Třicetsedmtisícdvěstěkorun) s DPH 
za období od 11. 01. 2018 do 10. 02. 2018 měsíčně za dva čtyřlůžkové pokoje 

 
4.2. Odměna specifikovaná v čl. IV. odst. 4.1. zahrnuje poskytování Služeb v dohodnutém 
rozsahu a je platná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná po celou dobu trvání Smlouvy.  
 
4.3. Před zasláním faktury objednateli je poskytovatel povinen objednateli doručit výkaz 
poskytnutých Služeb (např. jmenný seznam a počet nocí) (dále jen „výkaz“) v elektronické 
podobě na adresu XXXXXXXXXXXXX  k odsouhlasení. Objednatel výkaz neprodleně 
zkontroluje a zašle zprávu o jeho odsouhlasení elektronicky na adresu poskytovatele 
XXXXXXXXXXX, V případě, že výkaz nebude odpovídat skutečně odvedeným Službám, 
oznámí objednatel tuto skutečnost na adresu poskytovatele uvedenou v předchozí větě tohoto 
odstavce. Poskytovatel je poté povinen neprodleně zaslat elektronicky objednateli nový, 
opravený výkaz služeb.  
 



4 

 

4.4. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a Smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit poskytovateli zpět k doplnění či opravě, aniž se 
tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněného či opravného dokladu. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané 
hodnoty musí faktura obsahovat též následující údaje:  
a) označení dokladu jako faktura,  
b) číslo Smlouvy dle číslování objednatele,  
c) den vystavení, den odeslání a den (doba) splatnosti faktury, 
d) příjemce a místo poskytnutí Služeb, 
e) IČO a DIČ smluvních stran, 
f) značení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,  
g) počet příloh s podpisem poskytovatele.  
 
Odběratel:      Příjemce (nebo adresát) 
Vězeňská služba České republiky  Vězeňská služba České republiky 
Soudní 1672/1a    Věznice Nové Sedlo 
140 00  Praha 4 - Nusle   P.O.BOX 64  
IČ 00212423               438 01 Žatec  
 
4.5. Splatnost faktury vystavené poskytovatelem je třicet dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch  účtu poskytovatele.  
 
4.6. Změna (překročení) výše odměny dle čl. IV odstavce 4.1. Smlouvy je možná pouze 
tehdy, jestliže v průběhu realizace předmětu této Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, pak 
bude výše odměny upravena dle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.  
 
4.7. Strany se dohodly, že částka odpovídající celkové odměně dle ustanovení č. IV. odstavce 
4.1. této Smlouvy uhrazená objednatelem poskytovateli po dobu trvání této Smlouvy, 
nepřesáhne částku 500 000,- Kč (slovy pět set tisíc korun českých) bez DPH.  
 
4.8. Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy.  
 

V. 
MÍSTO A DOBA POSKYTOVÁNÍ 

 
5.1. Služby budou poskytovány v zařízení : Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p. o. – budova  
Domova mládeže, Kpt. Jaroše 862.   
 
5.2. Strany se dohodly, že plnění předmětu této Smlouvy bude realizováno po dobu šesti 
měsíců ode dne účinnosti této Smlouvy nebo do vyčerpání maximálního finančního limitu 
Služeb dle čl. IV. odst. 4.7. této Smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  
 

VI. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
6.1. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností stanovených ve Smlouvě. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
 
i) porušení povinnosti mlčenlivosti poskytovatele podle ustanovení čl. VII. Smlouvy, 
ii) porušení povinnosti stanovené v článku III. odstavec 3.5. této Smlouvy, 



5 

 

iii) prodlení poskytovatelem dle čl. II. odst. 2.1. této Smlouvy, 
iiii)prodlení objednatele s úhradou za poskytované služby. 
 
6.2. Odstoupením se tato Smlouva ruší s účinky ke dni, kdy bylo oznámení o zrušení Smlouvy 
doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením nejsou dotčena sankční ujednání dle této 
Smlouvy.  
 
6.3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 5 dní  a začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 
  
6.4. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy nebo její výpověď doručí písemně 
na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  
 
6.5. Odstoupením od Smlouvy není dotčeno do té doby řádně dokončené a objednatelem 
převzaté plnění. V tomto případě stranám ve vztahu k takovému plnění nevznikají nároky 
plynoucí z bezdůvodného obohacení. 
 
6.7. Odstoupení od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 
 

VII. 
MLČENLIVOST 

 
7.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s poskytováním Služeb objednateli, a které nejsou veřejně dostupné. 
Poskytovatel se zavazuje, že informace a poznatky získané při plnění této Smlouvy nebude 
využívat při poskytování Služeb jiným objednatelům.  
 
7.2. Pokud poskytovatel poruší povinnosti zachování mlčenlivosti, je objednatel oprávněn 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 30 000 Kč za každé jednotlivé porušení. 
 

 
VIII. 

PRODLENÍ SANKCE 
 

8.1. Smluvní strany se zavazují při plnění této Smlouvy postupovat tak, aby nedocházelo 
k prodlení. 
 
8.2. Pokud poskytovatel neposkytne službu v objednatelem sjednaném termínu dle čl. III. 
odst. 3.1. této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 
1000 Kč, a to za každý započatý den prodlení a pro každý jednotlivý případ zvlášť.  
 
8.3. Pokud by došlo k nesprávnému postupu objednatele z důvodu opomenutí či chyby 
poskytovatele při poskytování Služeb dle této Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 
poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši rovnající se finanční sankci uložené 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy nebo jiným orgánem veřejné moci.  
 
8.4. Zaplacením smluvní pokuty podle ujednání v ustanoveních čl. VIII. 8.2. a 8.3. této 
Smlouvy není dotečeno právo objednatele na náhradu škody.  
 
8.5. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky ve lhůtě dle čl. IV odst. 4.5. 
Smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením 
vlády č. 351/2013 Sb.. 



6 

 

 
8.6. Splatnost dokladů na úhradu smluvních pokut a úroků z prodlení se řídí dle čl. IV této 
Smlouvy.  
 

IX. 
ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

 
9.1. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 
 
9.2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
 
9.3. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují nahradit ustanovení neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným 
(účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému ustanovení 
neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.  
 
9.4. Smluvní strany se dohodly, že ve věcech této Smlouvy budou mezi sebou komunikovat 
především elektronickými prostředky. Zpráva se považuje za doručenou v okamžiku, kdy se 
odesílatel dozvěděl, že ji příjemce přečetl nebo smazal bez čtení. Pokud se odesílatel do 72 
hodin od odeslání nedozví, zda byla zpráva doručena, odešle ji příjemci prostřednictvím 
poskytovatele poštovních služeb. Závažné dokumenty, které zakládají změnu smluvního 
vztahu, faktury a reklamace však budou odesílány písemně prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb nebo předávány osobně oprávněnými osobami s potvrzením jejich přijetí. 
Smluvní strany si dále ujednaly, že jiná než výše uvedeným způsobem provedená písemná 
komunikace podle této Smlouvy je platně vykonána:  
 
a) v případě osobního doručování okamžikem odevzdání písemnosti, 
b) při doručování písemností v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky 
okamžikem odeslání písemnosti do datové schránky, 
c) při doručování poštou okamžikem podání písemnosti na poštu. 
 
V případě, že adresát odmítne převzetí písemnosti, je den, kdy adresát odmítl písemnost 
převzít, dnem doručení. Pro případ nemožnosti doručení písemnosti prostřednictvím pošty na 
adresy výše uvedené je dnem doručení pátý pracovní den ode dne odevzdání za účelem 
poštovní přepravy.  
 
9.5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána prodávajícímu do datové schránky ID: b86abcb 
 
 

 
X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



7 

 

 
10.1. Na vztahy mezi stranami v této Smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně používají 
ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 
10.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti od data zveřejnění v registru smluv podle 
ZZVZ, § 8 odst. 4. zákona o registru smluv, § 219 odst. 1, písm. d), ZZVZ. 
 
10.3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  
 
10.4. Tato Smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou stejnopisech.  
 
10.5. Na důkaz projevu své vážné, svobodné a pravé vůle být vázány ustanoveními této 
Smlouvy, se kterými se tímto seznámily a plně jim porozuměly, k ní smluvní strany připojují 
své podpisy.  
 
 
 
V Novém Sedle dne                                             V Podbořanech dne  
 
Objednatel                                                                        Poskytovatel 
 
 
          Vrchní rada 
plk. Mgr. Miroslav Špalek                                                           Ing. Bc. Jiří Marhold 
        ředitel věznice                                                                             ředitel školy 
 
 
 
………………………………..                                         ……………………………….               
 
 


